JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2011

Processo nº 55/2011-RR
Pregão Presencial Sob o Sistema Registro de Preços nº 22/2011

Aos nove dias do mês de setembro de 2011, a um lado a União,
através da Justiça Federal de 1ª Instância - Seção Judiciária de
Roraima, com registro no CGC/MF nº 05.438.430/0001-03 e sede na
Av. Getúlio Vargas, 3999, Bairro Canarinho, Boa Vista RR,
doravante denominada ADMINISTRAÇÃO, neste ato representado pelo
MM. Juiz Federal, Diretor do Foro Helder Girão Barreto, CPF nº
230.577.423-00, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria/PRESI/ASMAG 234, de 15.06.2010, assinado pelo
Presidente do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, nos termos
do artigo 15 da Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis, de
acordo com o resultado da classificação das propostas
apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 22/2011, e observadas às condições do edital que
integra este instrumento de registro, resolve registrar os
preços cotados, relativamente aos produtos especificados no
Anexo I do edital, que passa a fazer parte, para todos os
efeitos, desta ata, juntamente com a documentação e proposta de
preços apresentadas pelo licitante classificado em primeiro
lugar, por item. Este instrumento não obriga a ADMINISTRAÇÃO a
firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer
licitações específicas para a aquisição do(s) objeto(s),
obedecidas a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor
do registro a preferência de fornecimento, em igualdades de
condições. A Administração designará um gerente para o
acompanhamento dos preços registrados. Os preços ofertados,
especificação, quantidade estimada, marcas, empresa e
representante legal, encontram-se enunciados no anexo da
presente ata. O presente registro de preços terá vigência de
09/09/2011 à 08/09/2012. A assinatura da presente ata implicará
plena aceitação, por parte do fornecedor, das condições
estabelecidas no Edital de licitação e seus Anexos. A presente
Ata será divulgada no site da SJRR no portal da internet no
endereço www.jfrr.jus.br, bem como publicado no Diário Oficial
da União, na forma de extrato, conforme disposto no parágrafo
único, do artigo 61 da Lei nº 8.666/93. Quaisquer alterações
somente poderão ser realizadas mediante termo aditivo
formalizado entre as partes. Para dirimir questões oriundas do

JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

Ata de Registro de Preços nº 29/2011       Página  2 de 5

presente contrato, fica eleito o Foro da Seção Judiciária de
Roraima. Eu ________ Nílton Dall’Agnol, Supervisor da Seção de
Compras e Licitações lavrei o presente Termo com vista da
Assessoria Jurídica desta Seccional.

Juiz Federal HELDER GIRÃO

BARRETO
Diretor do Foro

Maria de Jesus da Silva Brandão
Representante da Empresa

JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

Ata de Registro de Preços nº 29/2011       Página  3 de 5

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2011
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 22/2011

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços
nº 29/2011, celebrada entre a SJRR e os fornecedores abaixo
qualificados, cujos preços, ficam registrados por item,
observada a ordem de classificação, objetivando o compromisso de
fornecimento de materiais de consumo de limpeza, conservação,
jardinagem e equipamentos para proteção individual.

FORNECEDOR: MEDISUL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
CNPJ: 34.792.887/0001-10 Fone: (095)3224-7382 Fone/Fax:
END.: Rua Barão do Rio Branco, nº 28 - Centro,
Boa Vista -RR

CEP:69.301-130

Site:  E-mail: medisul@technet.com.br
Representante Legal: Maria de Jesus da Silva Brandão
Cargo que Ocupa: Administradora CPF: 252.501.912-15  Fone: 8115-5100
Banco: Banco Real Agência: 0436 C/C: 2720122-4

Item Und Qtd. Descrição/Marca
Valor

Unitário

09. UNID 30
CESTO PARA PAPEL Cesto para papel em
polímero telado, capacidade 9 litros

R$ 4,00

10. UNID 05
DESENTUPIDOR DE PIA com cabo em
madeira plastificado.

R$ 3,90

11. UNID 05
DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO com
cabo longo de madeira plastificado.

R$ 4,55

12. FR 120

DESINFETANTE PARA USO GERAL
componentes principais: Cloreto de
alquil dimetil amônio, tensoativo,
conservante, solvente, sequestrante,
controlador de PH e oléo de pinho.
Elimina germes e bactérias. Essência
de Pinho. Frasco com 1 litro.

R$ 3,85

14. FR 120

DESINFETANTE PARA USO GERAL
componentes principais: Cloreto de
alquil dimetil amônio, tensoativo,
conservante, solvente, sequestrante.
Essência de Limão. Frasco com 1
litro.

R$ 3,85

JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

Ata de Registro de Preços nº 29/2011       Página  4 de 5

19. PCT 100
ESPONJA DE LÃ DE AÇO. Componente
principal: aço carbono. Pacote de 60
g, com 08 unidades.

R$ 1,40

21. SC 2

FARINHA DE OSSO em farelo grosso,
componentes principais: nitrogênio,
fósforo e matéria orgânica. Saco de
5Kg.

R$ 18,75

22. PCT 250
FRALDA em algodão 100%, tecido
duplo, dimensão 65 x 65cm. Pacote
com 05 unidades.

R$ 5,20

26. FR 100

LIMPADOR PARA SUPERFÍCIES EM AÇO
INOX, ALUMÍNIO E PEÇAS CROMADAS,
concentrado à base d’água, óleo
mineral, monoetanolamina e
butano/propano como propelente,
Apresentado em aerossol, com 75% de
concentrado e 25% de propelente.
Frasco com no mínimo 420 gramas.

R$ 50,67

28. PAR 50

LUVA DE SEGURANÇA, em malha
tricotada em 04 fios de algodão,
punho em elastano, anatômica, com a
palma e a face palmar dos dedos com
pigmentos em PVC. Tamanho Único.
Pacote com um par.

R$ 3,95

32. Caixa 150

LUVA PARA PROCEDIMENTO não
cirúrgico, material látex natural
íntegro e uniforme, tamanho MÉDIO,
características adicionais
lubrificada com pó bioabsorvível,
descartável, apresentação atóxica,
tipo ambidestra, tipo uso
descartável, modelo formato
anatômico, finalidade resistente à
tração. Caixa com 100 unidades.

R$ 22,99

33. Caixa 50

LUVA PARA PROCEDIMENTO não
cirúrgico, material látex natural
íntegro e uniforme, tamanho GRANDE,
características adicionais
lubrificada com pó bioabsorvível,
descartável, apresentação atóxica,
tipo ambidestra, tipo uso
descartável, modelo formato
anatômico, finalidade resistente à
tração. Caixa com 100 unidades.

R$ 22,99

34. FR 10
MALATHION 50% p/p. Frasco com 100
ml.

R$ 16,00

JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

Ata de Registro de Preços nº 29/2011       Página  5 de 5

35. Caixa 500

MÁSCARA de proteção contra
microorganismos e agentes diversos
descartável    composição: camadas
filtrantes sintéticas, tratadas
elestrostaticamente, com alça
elástica e clip nasal com ajuste.
Caixa/pacote com 50 unidades.

R$ 16,53

39. UNID 06

PÁ COLETORA DE LIXO em plástico,
movimento basculante da caixa de
recolhimento, lâmina de borracha
encaixada no corpo da pá, dimensões
aproximadas (30 cm de comprimento x
30cm de largura x 15 de altura), na
cor azul ou cinza, cabo em alumínio
com 70 cm de comprimento .

R$ 15,00

44. UNID 05
RODO plástico, com 40 cm, cabo em
madeira plastificado, borrachas
duplas.

R$ 6,49

45. UNID 05
RODO plástico, com 60 cm, cabo em
madeira plastificado, borrachas
duplas.

R$ 8,99

58. Pote 100
SODA CÁUSTICA em escamas. Pote com 1
kg

R$ 8,00

64. UNID 10
VASSOURA limpa teto, cerdas
sintéticas, com cabo extensor.

R$ 9,50